
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Palladio” 
Via Dante Alighieri, 4 - 36026 POJANA MAGGIORE (VI) 

Tel. n. 0444/898025  -Partita Iva – Codice fiscale 80015470240  - Cod. Mecc. VIIC814001 
e-mail: VIIC814001@istruzione.it - PEC:VIIC814001@pec.istruzione.it 

 sito della scuola www.icspojana.edu.it 
 

 

(vedasi protocollo)       Poiana Maggiore, (vedasi timbratura) 

 
 

Agli Atti 
Alla sezione Amministrazione Trasparente  
All’albo on line dell’Istituto Comprensivo 
 

OGGETTO:  Determina di assegnazione incarico di esperto esterno  “Progetto Danza Latino-Americana” per 
la scuola Primaria di Campiglia dei Berici  “A. Palladio” a.s.  2024/2025 ai sensi dell’art. 50 comma 
1, lettera b), del D.Lgs n. 36/2023 per un importo di  € 1.400,00 omnicomprensivo. 

 CIG B5B4549653 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
Vista  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107” 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Tenuto  Conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 
del succitato D.I. n. 129/2018; 

Visto  il DPR del 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia); 
Visto il Dlgs 163 del 12 aprile 2006 (G.U. 100 del 2.5.2006) “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
Visto l'articolo 11, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE), il quale dispone che "prima dell'avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Visto il Regolamento d’Istituto deliberato in data 11/03/2019 con delibera n. 7, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
Visto il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

22/01/2025; 
Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
Visto il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
Visto l’art. 17 commi 1 e 2 del Dlgs n. 36/2023 secondo il quale “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 

dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte.2. In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale“; 

VIIC814001 - A42A580 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000858 - 10/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MASCOLO

mailto:VIIC814001@istruzione.it
http://www.icspojana.edu.it/


 

 

Visto il decreto legislativo  36/2023, Codice degli appalti; 
Visto  l'art. 15 del D.lgs 36/2023, secondo il quale “Nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare 

mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre 
amministrazioni un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 
affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice.”; 

Ritenuto che il Prof. Giovanni Mascolo, Dirigente Scolastico dell’Istituzione, risulta pienamente idoneo a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti ai sensi dell’art. 15 del 
Dlgs n.36/2023; 

Tenuto Conto  che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 
114 del D.lgs 36/2023; 

Vista la Delibera del Collegio docenti n. 19 verbale n. 3 con seduta del 21 ottobre 2024  e delibera n.3 del Verbale 
n. 14  del Consiglio d’Istituto del 28/10/24,  con la quale è stato adottato il POF per l’anno scolastico 
2024/2025; 

Considerato che il plesso della scuola primaria di Campiglia dei Berici per il corrente anno scolastico ha intenzione 
di attivare un PROGETTO DI DANZA, relativo al progetto di plesso inserito nel POF a.s. 2024/2025 
autorizzato con delibera del Collegio Docenti n. 19 verbale n. 3 con seduta del 21 ottobre 2024 e con 
delibera n. 80  verbale n. 14 del Consiglio d’Istituto del 28.10.2024; 

Tenuto Conto che per la realizzazione del  progetto si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto, 
con i requisiti idonei a ricoprire detto incarico per un importo pari ad € 1.400,00; 

Considerata la necessità di reperire personale esperto di Danza latino - Americana; 
Visto l’avviso di manifestazione di interesse prot. n. 357 del 21/01/2025  per il reclutamento  di n. 1 esperto per 

il progetto “Danza Latino-Americana” – A.S. 2024/25; 
Vista la candidatura pervenuta entro i termini di scadenza della manifestazione di interesse: 

- Associazione Sportiva Dilettantistica Time To Dance ssd a r.l. prot. n. 555 del 29/01/2025; 
Vista la convocazione della Commissione per la valutazione delle domande pervenute prot. n. 856 del 

10/02/2025; 
Visto il Verbale della commissione per la comparazione delle offerte pervenute relative all’avviso di selezione per 

l’individuazione di un esperto per il progetto “Danza Latino-Americana” per la scuola primaria di Campiglia 
dei Berici  a.s. 24/25 prot. n. 857 del 10/02/2025; 

 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
 di assegnare l’incarico come Esperto per il progetto “Danza Latino-Americana” – a.s. 2024/2025 Scuola 

primaria di Campiglia dei Berici  alla Società Sportiva Dilettantistica Time To Dance ssd r.l.  per un importo di 

€ 1.400,00 omnicomprensivo di ogni onere, nel periodo da Febbraio 2025 a giugno 2025, per n. 39 ore 

complessive da svolgere in orario curriculare e serata finale con spettacolo; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Prof. Giovanni Mascolo quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni MASCOLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 
 

VIIC814001 - A42A580 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000858 - 10/02/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI MASCOLO


		2025-02-19T13:59:54+0100
	GIOVANNI MASCOLO




